Seneca declamationum seu ciuilibus causarum libro 10. et finali in prohemio: Magna debet esse eloquentia que inuitis placeat.

Gregorius in pastoralibus capitulo 20. Difficile quippe est vt quantumlibet recta denunciatio predicator quomodo diligitur libenter audiatur.

De partibus rethorice orationis scilicet de prohemio prologo: **prefatione** narratione conclusionem et epilogo: Rubrica 5

Aristoteles rethoricorum libro 3. et finali capitulo 15. Necessarie partes rethorice orationis sunt propositum: et persuasio: et epilogo. 16. capitulo. Prohemium est principium orationis sicut in poetis prologus et in fistulatione preludium: omnia enim hec principia sunt et velut breuiator ad sequens.

Terentius in phormione capitulo 17. Nihil est antipho. Quin male narrando possit deprauiter.

Commented [CN7]: fol.80va

Commented [CN8]: fol.80vb

Tullius de oratore libro 2. Narratio obscura totam obcecat narrationem. Si nota res est nec dubium quod gestum sit narrare non oportet. Nec si aduersarius narrauit nisi refellemus. Oportet vt edibus ac templis vestibula et aditus sic causis principia proportione rerum proponere. Itaque in paruis atque in frequentibus causis ab ipsa re est exordiri sepe commodius. Idem rethoricorum artis veteris libro i. capitulo 14. et finali. Conclusio est exitus et determinatio totius orationis.

Lex digestorum titulo de origine iuris l. i. In foro causas dicentibus nephas: vt ita dixerim est nulla prefatione facta iudici rem exponere. Prefationes et libentius nos ad lectionem propositae materie producunt et cum ibi venerimus huius euidentiorem prestant intellectum.

De argumentatione et argumentis rethoricis et dispositione eorum: Rubrica 6

Aristoteles rethoricorum libro i. capitulo i. Persuasio est demonstratio. Tunc credimus maxime quando ostensum esse existimamus. Est autem ostensio rethorica entimema. Necesse est per communia fieri persuasiones et orationes. Semper vera et meliora natura silogizabiliora et persuasibiliora sunt. Omnes persuasiones faciunt per ostendere: aut exempla dicentes: aut entimemata: et preter hoc nihil. Libro 3. et finali capitulo 19. Exempla sunt magis concionalia. entimemata autem magis iudicialia. Non oportet continue dicere entimemata. sed intermisceri: si autem non: offendunt inuicem. Est enim et quanti terminus sui amicus: quoniam tot dixisti quot vtique sapiens vir: sed non talia. Quando passionem feceris ne dicas entimemata: aut enim expellet passionem: aut frustra dictum entimema. Expellunt enim motus inuicem qui simul: aut exterminant: aut debiles facient. Idem ethicorum libro 2. capitulo 2. Oportet de immanifestis manifestis signis et testimoniis vt.